
Uchwała Nr 470 /2004 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 maja  2004 roku   
 

w sprawie uzgodnienia pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi tj.: odliszewice 
- Sierosławice - Nowy Kazanów - Stary Kazanów - Brody Stare - Stary Dziebałtów - Nowy 
Dziebałtów - Sielpia Wielka, na odcinku Nowy Dziebałtów - Sielpia Wielka 

 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zm.) z związku z art. 6a ust 2, art. 10 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 
71, poz. 838, ze zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przychylając się do wniosku Starostwa Powiatowego w Końskich pozytywnie uzgadnia 
pozbawienie kategorii drogi powiatowej odcinka drogi tj.: Modliszewice - Sierosławice - 
Nowy Kazanów - Stary Kazanów - Brody Stare - Stary Dziebałtów - Nowy Dziebałtów - 
Sielpia Wielka, na odcinku Nowy Dziebałtów - Sielpia Wielka   
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                    Marszałek Województwa 
 

                          Franciszek Wołodźko      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi 
tj.: Modliszewice-Sierosławice-Nowy Kazanów-Stary Kazanów-Brody Stare-Stary 
Dziebałtów-Nowy Dziebałtów-Sielpia Wielka, na odcinku Nowy Dziebałtów-Sielpia Wielka 

 

Pismem z dnia 29.03.2004 r. znak: NZ.5542-03/04 Starostwo Powiatowe w Końskich 
działając w trybie art. 10 ust 1, 2 i 3 oraz art. 6a ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838, ze zm.), zwróciło się o opinię 
dotyczącą pozbawienia o opinię kategorii drogi powiatowej odcinka drogi tj.: Modliszewice-
Sierosławice-Nowy Kazanów-Stary Kazanów-Brody Stare-Stary Dziebałtów-Nowy 
Dziebałtów-Sielpia Wielka, na odcinku Nowy Dziebałtów-Sielpia Wielka.  

Na postawie pozytywnych opinii:  

- Uchwała Nr 4/2004/II Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z dnia 24 lutego 2004 r. 
w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia drogi powiatowej Nr 0422 T, na odcinku Nowy 
Dziebałtów-Sielpia Wielka kategorii drogi powiatowej na terenie Powiatu Koneckiego. 

- Uchwała Nr 102/03 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 23 grudnia 2003 r. w 
sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej odcinka drogi na 
terenie Powiatu Koneckiego. 

- Uchwała Nr 57/72/2003 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 16 grudnia 2003 r. w 
sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. 

- Uchwała Nr 77/03 Zarządu Powiatu w Przysusze z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej zmiany w sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Koneckiego. 

- Uchwała Nr 36/74/03 Zarządu Powiatu w Opocznie z dnia 11 grudnia 2003 r. w 
sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej. 

- Uchwała Nr 43/43/2003 Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia 16 grudnia 2003 r. w 
sprawie: wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej 
na terenie powiatu koneckiego. 

- Uchwała Nr 60/1/2004 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 14 stycznia 2004 r. w 
sprawie: opiniowania zmiany kategorii dróg. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Końskich Zarządzeniem Nr 116/2004 z dnia 12 marca 2004 r. 
wyraził pozytywną opinią dotyczącą pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinek drogi 
Nowy Dziebałtów � Sielpia Wielka, uzasadniając swoje stanowisko tym, że droga Nowy 
Dziebałtów � Sielpia została zaliczona do kategorii dróg gminnych uchwałą Nr XIV/138/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 lipca 1986 r. 

Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu 
w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich 
powiatów, a w miastach na prawach powiatu � opinii prezydentów miast. 

Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 
do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 
trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 


